PAGE

[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
13.10.11   №415
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.11   №415
село Шемурша

	Об утверждении Перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг на территории Шемуршинского района Чувашской Республики

13.10.11   №415
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановляю:
1. Утвердить  Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг на территории Шемуршинского района Чувашской Республики согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  администрации

Шемуршиснкого  района                                                                                        В.П. Фадеев
	Утвержден

постановлением администрации

Шемуршинского района

от «___»________2011 г.№_____

Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, необходимых и обязательных  для предоставления муниципальных услуг на территории Шемуршинского района Чувашской Республики
	№№
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень услуг, обязательных для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается платно или бесплатно

	1
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Положительное заключение
	Отдел Госстройнадзора Минстроя Чувашии
	платно

	2.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов, при размещении которых допускается изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков
	Положительное заключение
	Управление госэкспертизы Минстроя Чувашии
	платно

	3.
	Выдача разрешения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Выдача технического паспорта помещения
	БТИ
	платно

	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения
	Выдача технического паспорта помещения
	БТИ
	платно

	Выдача подготовленного и оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектная организация
	платно

	5.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Медицинское заключение
	Учреждение здравоохранения
	бесплатно

                                 Приложение

к Методическим рекомендациям по

вопросу организации и ведения ре-

гистра муниципальных норматив-

ных правовых актов Чувашской

                                                                                                      Республики

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

Постановление администрации Шемуршинского района  №415 от 13.10.11 г. «Об утверждении Перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг на территории Шемуршинского района Чувашской Республики »

	Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта*
(сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание «Вести Шемуршинского района»

	Дата издания (обнародования)

	20.10.2011

	Номер выпуска**

	11

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	31

И.о. главы администрации Шемуршинского района                                                В.Н. Никифоров
«____» ______________20___г.